
1/2

kuryr 6. května 2023

Ukrajina opět požadovala dodávku válečných lodí z
Německa

infokuryr.cz/n/2023/05/06/ukrajina-opet-pozadovala-dodavku-valecnych-lodi-z-nemecka

Ukrajinský ministr obrany Oleksiy Reznikov požadoval,

aby generální inspektor Bundeswehru Carsten Breuer

během jeho návštěvy v Kyjevě dodal válečné lodě, uvádí N-

TV. Breuer podle listu slíbil pokračovat ve spolupráci mezi

Německem a Ukrajinou v obranné sféře.

Generální inspektor ozbrojených sil Německa Carsten Breuer

navštívil Kyjev, uvádí N-TV. Během své návštěvy přislíbil

pokračování spolupráce mezi Německem a Ukrajinou v oblasti

obrany.

„ Chci potvrdit, že Německo bude Ukrajinu podporovat tak dlouho,

jak to bude potřeba,“ řekl Breuer. Uvedl také, že posílená spolupráce

mezi oběma zeměmi slouží k posílení bezpečnosti celé Evropy.

Ukrajinský ministr obrany Oleksij Reznikov poděkoval Breuerovi za

vojenskou techniku, již Německo převezlo, píše N-TV. Kromě toho

Reznikov vyzval Berlín, aby dodal válečné lodě Ukrajině. „ Naším

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/06/ukrajina-opet-pozadovala-dodavku-valecnych-lodi-z-nemecka/


2/2

společným úkolem je vytvořit stabilní systém mezinárodní

bezpečnosti a bezpečnost námořní dopravy v Černém a Azovském

moři je důležitým prvkem tohoto systému,“ cituje N-TV Reznikova.

Publikace připomíná, že nejde o první takovou žádost na Německo z

Kyjeva. Podle N-TV ukrajinské síly po zahájení ruské speciální

operace nezávisle potopily vlajkovou loď své flotily, fregatu Hejtman

Sahaidačnyj.

 

 


